

باسمه تعالی
دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گراش
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی (EDC)
طرح دوره (Course Plan)

پیش‌نیاز: ندارد	گروه آموزشی: پرستاری
رشته و مقطع تحصیلی: پرستاری/ کارشناسی	نام و شماره درس: اصول مهارت های پرستاری
نمیسال تحصیلی: اول 1400-1401	تعداد و نوع واحد: 1 واحد نظری- عملی (مابقی واحد درس طرح دوره و درس جداگانه دارد)
روز و ساعت کلاس: چهارشنبه ها ساعت 10-12	نام مدرس/ مدرسین: سرکار خانم یگانه
آدرس و تلفن دفتر مسئول درس: 07152448101	آدرس پست الکترونیکی مسئول درس: Sedighe.yegane@yahoo.com

شرح کلی درس:
این درس به عنوان درسی پایه و با هدف آماده سازی دانشجوی پرستاری برای مراقبت از مددجویان مبتلا به مشکلات سلامتی است. در این درس دانشجو ضمن آشنایی با مفاهیم پایه ی پرستاری، مهارت مراقبت از مددجویان، حفظ و تامین نیازهای بیمار و اصول اخلاقی و ارتباط مناسب با بیمار و دیگر افراد مرتبط با پرستاران را می آموزد.

هدف کلی:
در این درس دانشجو با اصول و فنون مراقبت در پرستاری آشنا می گردد.

اهداف رفتاری (در سه حیطه شناختی، نگرشی و حرکتی):
دانشجو قادر باشد:
<ul style="list-style-type: none"> مشکلات شایع در دفع مدفوع و مراقبتهای پرستاری مربوطه را بداند. گذاشتن لوله معده ای و انما را با رعایت نکات شرح دهد. با روشهای اجرایی راهنماییهای CDC در کنترل عفونت آشنا گردد. بتواند تمام پوشش های مورد نیاز ایزوله ها را با رعایت نکات کنترل عفونت انجام دهد. با انواع روشهای مراقبت از زخم آشنا گردد. مراقبت از زخم ها را با رعایت اصول و نکات کنترل عفونت انجام دهد. با انواع روشهای مراقبت از زخم های فشاری و مزمن آشنا و پانسمان نوین را انجام دهد. نیازهای تغذیه ای مددجو و انواع رژیمهای غذایی غذایی را دانسته و TPN را انجام دهد. نیاز به آسایش/ نیاز بهداشتی بیمار را شناسایی نموده و شیوه حل آن را توضیح دهد. مفهوم خود را تعریف نماید.

مواد و محتوای آموزشی (جدول زمان بندی ارائه برنامه):		
مدرس	موضوع	شماره جلسه
سرکار خانم یگانه	اصول کنترل عفونت	1.
سرکار خانم یگانه	اصول کنترل عفونت	2.

سرکار خانم یگانه	التیام زخم	3.
سرکار خانم یگانه	التیام زخم	4.
سرکار خانم یگانه	مفهوم تغذیه و شیوه مراقبت از بیماران با مشکلات گوارشی	5.
سرکار خانم یگانه	مفهوم تغذیه و شیوه مراقبت از بیماران با مشکلات گوارشی	6.
سرکار خانم یگانه	دفع روده ای	7.

روش های تدریس / فعالیت های یادگیری:	
<p>1. کلاس آفلاین با بارگذاری محتوای درسی بر سامانه نوید</p> <p>2. پرسش و پاسخ در بستر سامانه نوید و گروه مجازی</p> <p>3. کلاس های عملی حضوری در بازه تعیین شده</p>	

ارزشیابی دانشجویان:	
✓ انجام تکالیف محوله به دانشجو در بازه درخواستی:	15 درصد نمره
✓ آزمون میان ترم:	25 درصد نمره
✓ آزمون پایان ترم:	25 درصد نمره
✓ آزمون عملی:	35 درصد نمره

وظایف و تکالیف دانشجویان:	
<ul style="list-style-type: none"> ▪ انجام به موقع و دقیق تکالیف محوله پس از مطالعه جلسات مربوطه و پاسخگویی به تکالیف محوله ▪ شرکت در آزمون میان ترم و پایان ترم ▪ شرکت در کلاس های عملی (17 ساعت) ▪ شرکت در آزمون های عملی به شیوه OSCE پس از کلاس تئوری 	

قوانین و مقررات آموزشی:	
تمامی قوانین دروس تئوری - عملی در مورد این درس صادق می باشد.	

منابع:	
<ul style="list-style-type: none"> ❖ اصول و فنون پرستاری. سالمی، صدیقه. روزبهان، بابک. دهقان زاده، شادی. دوم. 1400 ❖ اصول و فنون پرستاری پوتر و پری: تالیف پاتریشیا ای. پوتر و ترجمه طاهره نجفی قزجله و تهران. جامعه نگر. 1397. ❖ موسوی، ملیحه السادات. عالیخانی، مریم. روش های پرستاری بالینی. تهران: شهرآب آینه سازان 1390 ❖ Taylore.ET al (2001). Fundamentals of (2008) edition (Nursing Philadelphia) 	

تاریخ: 1400/7/27

نام و نام خانوادگی تدوین کننده: صدیقه یگانه